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PLANER PÅ EUROPEISKT ÅR FÖR DEN ÅLDRANDE BEFOLKNINGEN 
 
Efter ett förslag under en konferens under det slovenska ordförandeskapet 2008, planerar 
kommissionen att anordna ett europeiskt år för aktivt åldrande och solidaritet mellan 
generationerna. Syftet är att öka medvetenheten om de äldres bidrag till samhället genom att 
sprida innovativa åtgärder för att mobilisera den fulla potentialen hos den åldrande befolkningen. 
  
Kommissionen kommer inom en snar framtid lansera ett öppet samråd om förslaget. 

http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=699&langId=en&consultId=1&visib=0&furtherConsult=
yes  

EU-STRATEGI FÖR ÖSTERSJÖN 
 

Kommissionen lade nyligen fram en omfattande förslag för ny strategi för Östersjöregionen med 
fokus på miljösanering till sjöss samt energisammankoppling. Strategin identifierar fyra pelare av 
EU-åtgärder som är inom områdena hållbar miljö, ekonomiskt välstånd, geografisk tillgänglighet 
och attraktivitet samt skapa mer trygghet och säkerhet i området. 
  
Kommissionen uttalade även att förslaget kan komma att stå som modell för andra regioner såsom 
Donau eller Medelhavsområdet. 
 
http://www.euractiv.com/en/environment/commission-tables-baltic-region-blueprint/article-
183073  
  

 
SVERIGE UPPMANAR TILL GEMENSAM OCH HUMANARE FLYKTINGPOLITIK 
 
Förnyelse av EU: s prioriteringar inom rättsliga och inrikesfrågor kommer att vara en central 
utmaning för det kommande svenska EU-ordförandeskapet. Svenska regeringen har understrukit 
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sin ambition om en human flyktingpolitik och betonar att rådande synsätt om ett ännu mer 
förslutet Europa måste ses över.  
  
Sverige har i dagsläget en av Europas mest liberala asyllagstiftningar och hoppas därför kunna 
uppmana till en gemensam mer human asyllagstiftning under sitt ordförandeskap genom det s.k. 
Stockholmsprogrammet. 
 
http://www.euractiv.com/en/opinion/sweden-eu-immigration-plans-facing-headwinds/article-
183119  
 
RÅDET ENAS OM GRÖNARE OCH MER ATTRAKTIV JÄRNVÄGSTRANSPORT 
 
Medlemsstaternas transportministrar kom i dagarna överens om att verka för en grönare och 
attraktivare järnvägstransport. Rådet godkände en ny förordning som syftar till att ta mer 
kommersiell godstrafik från vägarna genom att göra godstransporter via järnväg ett mer attraktivt 
alternativ för kommersiella aktörer. 
  
Förhoppningen är att den nya förordningen kommer bidra till att minska förseningar och förkorta 
transporttiden inom hela Europas järnvägsnät. 
 
http://www.euractiv.com/en/transport/ministers-reiterate-support-green-railway-transport/article-
183158  
 
FRANKRIKE FÖRESLÅR NY KOLDIOXIDSKATT 
 
Den franska regeringen har satt bollen i rullning för att föreslå en ny koldioxidskatt i 
medlemsstaterna med stöd av Sverige och dess prioriteringar under ordförandeskapet. De franska 
miljö- och finansministrarna Borloo och Lagarde inledde nyligen denna debatt genom att lägga 
fram en vitbok för offentligt samråd den 10 juni. 
  
Det är ännu inte klart vilka produkter den framtida skatten ska omfatta eller hur den bör 
genomföras och därför har en expertgrupp utsetts för att utarbeta de praktiska detaljerna vid ett 
möte 2-3 juli.  
 
http://www.euractiv.com/en/climate-change/france-lines-carbon-tax/article-183135  
 
 
NY PORTAL FÖR ENERGIEFFEKTIVITET I HUS 
 
Europeiska Kommissionen lanserade nyligen hemsidan, ”BUILD UP”, som en portal för 
energieffektivitet i byggnader. Portalen riktar sig mot tre målgrupper: 
 
- Offentliga myndigheter 
- Byggbranschen 
- Husägare/hyresgäster 
  
För offentliga myndigheter ges tillgång till: 
 
- Stöd/information om energiprestanda samt verkställande av byggnadsdirektiv  
- Verktyg och riktlinjer som tagits fram av andra 
- Ett forum för utbyte av erfarenheter med kollegor 

Portalen finns på adressen http://www.buildup.eu/home/authority  

EUROPEISKT BIOBANKSSAMARBETE STÄRKS 

Ledarna för organisationen BBMRI (”Biobanking and Biomolecular Resources Research 
Infrastructure”) möttes nyligen i Bryssel för att stärka banden och samarbetet mellan EU staternas 
biobanker. Man vill harmonisera arbetet och utveckla procedurer grundade på samma etik och 
kvalitetsförsäkringar.  
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Även om lagstiftningen i de olika medlemsstaterna är ungefär den samma, tolkas den väldigt olika, 
men man hoppas att en harmonisering i EU:s biobanksnätverk ska kunna få fart på den medicinska 
forskningen och utvecklingen av nya mediciner.  
 
http://www.euractiv.com/en/science/biomedical-research-faced-bottleneck/article-183316  
 
SAMMANKOPPLING AV BALTISKA OCH NORDISKA ENERGINÄTVERK 
 
De åtta Östersjöstaterna i EU mötes förra veckan för att lansera sin plan att sammankoppla de 
baltiska energinätverken med de nordiska. Detta blir startskottet för det svenska 
ordförandeskapets agenda i Östersjöregionen.  
  
Att förbättra kopplingarna i energinätverken var också uppmärksammat i EU-kommissionens andra 
strategiska energiöversyn i november förra året. Planen är att tillämpa en liberaliserad nordisk 
elektricitetsmarknadsmodell som bas for att utveckla den regionala marknaden. Sverige förväntas 
implementera denna plan under andra hälften av detta år, utvecklingen av Östersjöområdet ar en 
av Sveriges prioriteringar under sitt ordförandeskap i EU 
 
http://www.euractiv.com/en/energy/baltic-energy-market-takes-shape/article-183299  
 
SVERIGE SKA ARBETA FÖR EN MER TRANSPARENT EUROPEISK MIGRATIONSPOLITIK  
 
Sverige kommer under sitt ordförandeskap i EU att kämpa för en mer transparent reglering av 
EU:s migrationspolitik. Europaminister Cecilia Malmström förklarade nyligen vid en pressträff att 
man med en mer transparent reglering hoppas kunna fokusera mer på individen när hon 
presenterade Sveriges program för interna angelägenheter, ett femårigt policyramverk som kallas 
"Stockholmsprogrammet" och som förväntas antas vid EU-mötet i december, efter debatt i 
Europaparlamentet under hösten. 
  
Programmet har fått stark kritik för att vara det första steget till utvecklingen av ett 
"övervakningssamhälle" i Europa. Malmström erkänner att det kommer att bli en utmaning att hitta 
rätt balans med de mer repressiva åtgärderna i polissamarbetet och skyddandet av våra civila 
rättigheter. 
  
Frågan om hur problemet med den illegala invandringen ska tacklas, lyftes även fram av EU-
ledarna då dessa nyss träffades i Bryssel. Man vill se ett konkret förslag om regler för gemensam 
övervakning och koordinerat arbete i oktober. Kommissionen och EU har dock kritiserats för att ha 
ett kriminaliserande sätt att se på migration, och att man försöker lösa ett socialt problem med 
teknologiska lösningar.   
  

http://euobserver.com/9/28351  
 
 
ÖVERSYN AV LISSABONSTRATEGIN ATT VÄNTA 
 
Lissabonstrategin som har varit EU-kommissionens flaggskepp under de senaste fem åren, har ett 
"marknadsföringsproblem". EU-tjänstemän vill nu se en uppdatering av strategin, det svenska 
ordförandeskapet kommer att starta en översyn under hösten. Man vill finna nya narrativ för att 
göra Lissabonstrategin mer förståliga för de europeiska medborgarna. Gerad De Graaf, en av 
cheferna i kommissionens enhet för Lissabonstrategin, säger att EU behöver en mer effektiv 
implementering av de planerade ekonomiska reformerna, men vill inte se radikala förändringar i 
innehållet. 
 
Sverige, och statsminister Fredrik Reinfeldt, som första juli tar över det roterande 
ordförandeskapet, har uppmärksammat Lissabonstrategins misslyckande och förklarat att en 
översyn och en ny start är nödvändig. En smartare grönare ekonomi, utveckla en mer operationell 
innovation, internationellt konkurrenskraftig utbildningssystem och stabil synergi med tillväxt är 
förslag på uppdateringar man vill se i den förnyade strategin.  
 
http://www.euractiv.com/en/opinion/eu-seeks-new-narrative-growth-jobs-strategy/article-183432  
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NYTT EUROPEISKT PARTNERSKAP FÖR BEKÄMPNING AV CANCER 
 

En av tre européer drabbas av cancer under sin livstid, och möjligheterna till överlevnad skiljer sig 
mellan medlemsstaterna. Genom att alla relevanta organisationer som idag arbetar med cancer går 
samman, vill man identifiera skillnaderna, adressera de behov som finns och lära sig av varandra.  
  
Partnerskapet kommer officiellt att lanseras i Bryssel under hösten 2009. Kommissionen hoppas på 
stöd och engagemang från alla medlemsstater och huvudmän. Nyckelområdena som partnerskapet 
ska fokusera på är tidigare upptäckter, diskutera och identifiera bra behandlingsmetoder och 
cancer relaterad vård och skapa ett bättre utbyte av fakta och information.  
 

http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/09/996&format=HTML&aged=0&lang
uage=EN&guiLanguage=en  
 
RÅDET UTTRYCKER ORO ÖVER BIOLOGISK MÅNGFALD 
 
EU:s miljöministrar möttes den 25 juni för att utvärdera EU:s åtgärder för att skydda den 
biologiska mångfalden. Ministrarna förklarade att de var djupt oroade, eftersom det inte ser ut som 
EU kommer att kunna uppfylla sina mål att avstanna reduceringen av den biologiska mångfalden 
till 2010.  
  
Man vill bland annat att kommissionen ska utvärdera NUTRA 2000, nätverket för värdefull natur. 
Man vill också göra en undersökning om vilken påverkan EU policys på fiskeområdet har på den 
biologiska mångfalden.  
  
Biologisk mångfald borde integreras i den globala utvecklings strategierna och alla stater måste 
engageras förklarade miljöministrarna. Biologisk mångfald måste utgöra en större del i EU:s skogs, 
jordbruk och fiskepolitik. 
 
 
KONFERENSER OCH SEMINARIER 
 
“RENEWABLE  ENERGY AND CLEAN TECH – TOOLS FOR REGIONAL DEVELOPMENT”, 
ÖSTERSUND 20-21 JULI 
 
Länsstyrelserna och Landstingen i Jämtlands och Västernorrlands län arrangerar, tillsammans med 
andra parter, en konferens under temat "Regionalt klimat- och energiarbete som hävstång för 
näringslivsutveckling" i Östersund den 20-21 juli. Onsdagen den 22 juli erbjuds möjlighet att åka 
på "Technical visits" i Jämtland resp. Västernorrland.  
  
Förhoppningen är att konferensen ska bidra med konkreta förslag till regionalt, nationellt och 
europeiskt tillväxtarbete med innovationer för förnybar energi och miljöteknik (Clean Tech) som 
bas. Ambitionen är vidare att förmedla konferensens slutsatser till ansvariga ministrar i EU som 
möts i Åre 23-24 juli. 
 
Vid konferensen kommer bl a EU-kommissionären Danuta Hübner, direktör Göran Carstedt, Clinton 
Climate Initiative samt representanter för OECD, politiska företrädare från flera europeiska 
regioner samt den svenska regeringen att medverka. Under konferensen kommer företag, med 
flera, att kunna visa upp nya innovativa produkter på en utställning.  
  
Läs mer här: http://www.rdc2009.se/  
 
”SKOLA MITT I EUROPA”, STOCKHOLM 3 SEPTEMBER  
 
Nu är det dags för det fjärde seminariet i serien Skola mitt i Europa den 3 september. Temat är 
hur det gick i valet till Europaparlamentet den 7 juni och vad som är på gång under det svenska 
EU-ordförandeskapet. Tyngdpunkten på det här seminariet är utvidgningen. Sprid gärna inbjudan 
till berörda parter inom skola. Observera att vi har ett begränsat antal platser. 
 
För inbjudan, se http://www.stockholmregion.org/website1/10.0.1.0/2262/Inbjudan3sept.pdf  
 
Anmälan skickas till louise.carle@stockholmregion.org   


